

Protokół nr 8/2022
zdalnego posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 27 września 2022 r., w godz. 14⁰⁰ – 14³⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie,
 - b) umorzenia postępowania w przedmiocie skargi złożonej przez Panią M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego,
 - c) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.
 - d) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.
 - e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022,
 - f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 7/2022 z dnia 24 sierpnia 2022 roku.

Ad.3

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XLVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie. Poinformował również, że do projektu w/w uchwały będzie zgłoszona autopoprawka z uwagi na błąd w podstawie prawnej.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

- b) umorzenia postępowania w przedmiocie skargi złożonej przez Panią M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie umorzenia postępowania w przedmiocie skargi złożonej przez Panią M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego. Poinformował, że całą procedurę odnośnie skargi przeprowadziła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Skarga była szczegółowo omawiana na pierwszym posiedzeniu, a na kolejne została zaproszona osoba skarżąca, która w trakcie prowadzonej dyskusji zdecydowała o wycofaniu skargi. Oświadczył, że zaistniałej sytuacji konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie umorzenia postępowania.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie umorzenia postępowania w przedmiocie skargi złożonej przez Panią M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie umorzenia postępowania w przedmiocie skargi złożonej przez Panią M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie umorzenia postępowania w przedmiocie skargi złożonej przez Panią M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

- c) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r. Poinformowała, że dochody, w tym dochody majątkowe zostały wykonane na ponad 50 %, a wydatki poniżej 50 %.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- d) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r., co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r., w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** szczegółowo zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odniósł się do projektu uchwały dotyczącej współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie. Poinformował, że w dniu jutrzejszym do naszego powiatu przyjeżdża delegacja z w/w powiatu. W skład tej delegacji wchodzi przedstawiciele niemieckiej służby zdrowia.

Członek komisji – **Tomasz Hynda** zaproponował, aby w najbliższym czasie zorganizować posiedzenie komisji w szpitalu, aby uzyskać pełną wiedzę na temat działalności Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** oświadczył, że bardzo chętnie zorganizuje takie posiedzenie w miesiącu listopadzie br. Następnie odniósł się do ostatnich działań rządu odnośnie służby zdrowia. Stwierdził, że ostatnie podwyżki i regulacje nie zostały skończone. Oświadczył, że ktoś, kto matematycznie to wyliczył, wyliczył źle popełniając istotne błędy, a zarządzający podmiotami zdrowotnymi mogą ponieść tego konsekwencje. Stwierdził, że nie wszystkie jednostki wywiązały się z tych regulacji. Podsumowując stwierdził, że należy zachować szczególną ostrożność, ponieważ idą ciężkie czasy.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
Tomasz Walasek

zobowiązano zadowolone